
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 86 del 27-08-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 86 del 27-08-16

OGGETTO: SOGGIORNO ANZIANI 2016 - IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilasedici il giorno ventisette del mese di agosto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che da diversi anni il soggiorno marino anziani organizzato da questo
Comune si effettua a Riccione, località  molto apprezzata dai partecipanti per l’ottima
qualità dei servizi offerti;

CONSIDERATO che nella passata stagione gli anziani hanno trascorso il soggiorno presso
l’Hotel Nives di Riccione e che anche per la stagione 2016 hanno espresso la volontà di
poter tornare nel medesimo hotel;

RITENUTO di effettuare il soggiorno nello stesso periodo degli altri anni e precisamente
dal 05  al 19  settembre 2016 compreso e così per un totale di giorni 14;

CONSIDERATO inoltre che l'Hotel Nives ha proposto le seguenti condizioni:
Sistemazione in camera tipologia IRIS (in mansarda con lucernario oppure piano

terra con finestra)
Sistemazione in camera tipologia GIGLIO (con balcone e box doccia)

Trattamento di pensione completa, acqua e vino locale in bottiglia compresi ai pasti

Servizio spiaggia (1 ombrellone e 2 lettini per ogni 25 persone)

Costo:

Soggiorno in camera doppia € 38,00 al giorno a persona comprensivi di €1.
2,00 a persona al giorno per la spiaggia 107
Soggiorno in camera singola € 43,00 al giorno a persona comprensivi di €2.
2,00 a persona al giorno per la spiaggia 107

CONSIDERATO che sono pervenute domande di partecipazione per un totale di nr. 11
partecipanti come di seguito:
n. 2 matrimoniali per un costo unitario dell’intero periodo di € 1.064,00  e così per €
2.128,00 totali
n. 7 singole per un costo unitario dell’intero periodo di € 602,00 e così per € 4.214,00 totali



PRESO ATTO il Comune si fa carico del trasporto, che sarà effettuato con idoneo mezzo
proprio, e con mezzo e autista messo a disposizione dal Centro anziani “Il Mandorlo
d’Argento” di Amandola per il solo viaggio di andata, al quale verrà rimborsato il costo
del carburante ed il pedaggio autostradale per un importo forfetario di € 232,00, nonché
della copertura assicurativa per tutti i partecipanti;

VISTO che è stato richiesto preventivo di spesa alla Compagnia Assicuratrice Centrale
G.P.A. di Civitanova Marche con estensione della polizza esistente per questo Ente il cui
premio è pari ad € 5,00 a persona per un totale di € 55,00;

PRESO ATTO  quindi che il premio per la polizza assicurativa  ammonta  a  complessivi
Euro 55,00;

CONSIDERATO che il costo del soggiorno della durata di 14 giorni per n. 11 partecipanti
come sopra meglio specificato ammonta a Euro 6.397,00;

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016;

D E T E R M I N A

APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;
DARE ATTO che:2.

il soggiorno marino anziani si svolge nel periodo dal 05 al 19 settembre-
2016 compreso presso l'Hotel Nives di Riccione;
il costo giornaliero è il seguente:-
Soggiorno in camera doppia € 38,00 al giorno a persona comprensivi di €-
2,00 a persona al giorno per la spiaggia 107
Soggiorno in camera singola € 43,00 al giorno a persona comprensivi di €-
2,00 a persona al giorno per la spiaggia 107

PRENDERE ATTO che gli anziani partecipanti iscritti sono undici, tutti residenti e3.
che  sono state richieste n. 2 camere doppie e n. 7 singole;
INTROITARE al Cap. 490  di entrata la somma di Euro 6.397,00,00 derivante dalle4.
quote di partecipazione versate dagli iscritti;
IMPEGNARE:5.

a favore dell'Hotel Nives di Riccione con sede a Riccione in Viale Spontini-
n. 8  la somma di Euro  6.397,00;
a favore della Centrale G.P.A. di Civitanova Marche la somma di Euro-
55,00 necessaria alla estensione della copertura assicurativa a tutti i
partecipanti;
a favore del Centro anziani “Il Mandorlo d’Argento” di Amandola un-
rimborso forfetario di € 232,00 per il trasporto;

IMPUTARE:6.
al Cap. 1876 di spesa la somma di Euro 55,00 da corrispondere Centrale-
G.P.A. di Civitanova Marche per la copertura assicurativa di tutti gli
anziani partecipanti;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 86 del 27-08-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



al Cap. 1876 di spesa la somma di Euro 6.397,00 da corrispondere-
all’Hotel Nives con sede a Riccione in Viale Spontini n. 8 ;

TRASMETTERE il presente atto al servizio finanziario per i provvedimenti di7.
competenza.

Il Responsabile del Servizio
          Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 86 del 27-08-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   27-08-16

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 86 del 27-08-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


